
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
           ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                      Έδεσσα   14  Δεκεμβρίου  2016 
          ΔΗΜΟΣ  ΕΔΕΣΣΑΣ 
Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚ. & ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Αριθμ. Πρωτ: 26669 
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                      Αριθμ. απόφασης : 82
     ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση :  Πλατεία Αιγών 1         
                       58200-Έδεσσα      
Τηλέφωνο :    23813 50732 - 
                        23813 50782
Φαξ:               23810 24444
Πληρ/ριες :    Παν. Βερύκκοκος  -
                        Ευαγγ. Δημητριάδου 
E-mail:            panver@edessa.gr - 
                       dimitriadoul@edessa.gr                                                                 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός  Αντιδημάρχων  και  εντεταλμένων  δημοτικών  συμβούλων-  
               μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων έως  28-2-2017 . 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  Ο Δήμαρχος  Έδεσσας     

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα

2. Την υπ' αριθμ. 15150/ 15.4.2014 ΦΕΚ-955/τ.Β’/16-4-14-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 

1034 Β/25-4-14) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Πρωτοβάθμιοι 

και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 

3852/2010» ,  όπως ισχύει.        

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-

2010,  όπως αντικαταστάθηκαν με  τις  όμοιες της    παραγράφου 3 ε'   του 

άρθρου 3 του  N. 4051/12 (ΦΕΚ 40 Α/29-2-2012) «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού 

περιεχομένου  και  άλλες  επείγουσες  ρυθμίσεις  εφαρμογής  του  Μνημονίου 

Συνεννόησης του ν. 4046/2012» ,  αναφορικά με τον αριθμό  αντιδημάρχων οι 

οποίοι δικαιούνται  αντιμισθία.         

4. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ - 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».                                                                  

1

ΑΔΑ: 76ΨΩΩΡΠ-8ΥΘ



5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

της  Ε.Σ.Υ.Ε.  (αποφ.  11247/2012  -  ΦΕΚ  3465/τ.  Β’/28.12.2012,  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα ) για τον Δήμο Έδεσσας , σύμφωνα με τα 

οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 28.814 κατοίκους 

6. Το  γεγονός  ότι  ο  Δήμος  Έδεσσας  εμπίπτει  στις  διατάξεις  της  παρ.  2  του 

άρθρου 59 του  Ν. 3852/2010 και επομένως μπορεί να ορισθούν έως πέντε (5) 

Αντιδήμαρχοι  , εκ των οποίων σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 92 του ως 

άνω Νόμου ,  οι τρεις (3) δικαιούνται αντιμισθία 

7. Την αριθμ.  75/20-6-2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας 

(διαδικασία  εκούσιας  δικαιοδοσίας)  περί  ανακήρυξης  των  επιτυχόντων  –

επιλαχόντων  ,  τακτικών  και  αναπληρωματικών  Δημοτικών  Συμβούλων  του 

Δήμου Έδεσσας καθώς και  τις  αριθμ.  82/30-6-2014 και  87/9-7-2014 όμοιες 

διορθωτικές του ιδίου Πρωτοδικείου.

8. Το από 31-8-2014 πρακτικό ορκωμοσίας του Δήμου Έδεσσας 

9.  Τον Ο.Ε.Υ  του Δήμου Έδεσσας, όπως δημοσιεύτηκε  (ΦΕΚ 2490/τ. Β' /9-11- 

2011)  ,  τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 1961/τ. Β’/12-8-2013) και ισχύει σήμερα .

10. Την αριθμ. 126/26493/1-9-2014 (ΑΔΑ: 705ΧΩΡΠ-ΒΣ3)  απόφασή μας , με την 

οποία    ορίστηκε    Αντιδήμαρχος  Οικονομικών  ,  χωρίς  αντιμισθία  ,   ο 

δημοτικός σύμβουλος της πλειοψηφίας κ.  Ιωάννης  Μουράτογλου και  του 

μεταβιβάστηκαν  αρμοδιότητες.  

11.  Την αριθμ. 75/25552/1-12-2016 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΡΩΡΠ-Χ9Σ) απόφασή μας , περί  

‘’Ορισμού  Αντιδημάρχων  και  εντεταλμένων  δημοτικών  συμβούλων- 

μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων έως  28-2-2017’’.   

12. Την ανάγκη  τροποποίησης της ανωτέρω απόφασης. 

          Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

     Τροποποιούμε   την  αριθμ.  75/25552/1-12-2016  (ΑΔΑ:  ΩΚ9ΡΩΡΠ-Χ9Σ) 

απόφασή  μας,  περί  ‘’Ορισμού  Αντιδημάρχων  και  εντεταλμένων  δημοτικών  

συμβούλων- μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων έως  28-2-2017’’, ως προς την 

παρ. ΣΤ αυτής,  η  οποία  αντικαθίσταται ως εξής : 

    ΣΤ)   Ορίζει   τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως 

εντεταλμένους δημοτικούς συμβούλους του Δήμου ,  με θητεία μέχρι  28-2-2017 

και  αναθέτει  σε  αυτούς  χωρίς  αμοιβή  την  εποπτεία  και  συντονισμό  δράσεων 

όπως αναλύονται παρακάτω: 

2

ΑΔΑ: 76ΨΩΩΡΠ-8ΥΘ



1. Κωνσταντίνο Λαμπρόπουλο του Αθανασίου, ως εντεταλμένο δημοτικό 

σύμβουλο  του  Δήμου  μας  ,   με  αρμοδιότητες  σε  θέματα  υγείας 

,επιδημιολογίας , προγραμμάτων εμβολιασμών ,  κοινωνικής μέριμνας, 

Εθνικού  Διαδημοτικού  Δικτύου  Υγιών  Πόλεων  –  Προαγωγής  Υγείας, 

ίδρυσης   και  λειτουργίας  κοινωνικού  ιατρείου  και  φαρμακείου  , 

εφαρμογής κοινωνικών προγραμμάτων, υποστήριξης και  φροντίδας 

ευπαθών  κοινωνικών  ομάδων,  πρόνοιας  απόρων  και  αστέγων, 

δράσεων  εθελοντισμού και τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης. 

2. Μαρία (Μαρούλα) Κατσάρα-Βλάχου του Γεωργίου ,  ως εντεταλμένο 

δημοτικό  σύμβουλο  του  Δήμου  μας  με  αρμοδιότητες  σε  θέματα 

κοινωνικής πολιτικής και Προστασίας ευάλωτων κοινωνικών ομάδων 

(διανομή  τροφίμων,  οργάνωσης  συσσιτίων,  γευμάτων  και 

εκδηλώσεων  αντίστοιχου  περιεχομένου)   καθώς  και  σε  θέματα 

επικοινωνίας και δημοσίων σχέσεων του Δήμου.

     Κατά τα λοιπά ισχύει  η  αριθμ.  75/25552/1-12-2016 (ΑΔΑ:  ΩΚ9ΡΩΡΠ-Χ9Σ) 

απόφασή μας, 

     Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία  ημερήσια εφημερίδα του νομού ή 

σε  μια  εβδομαδιαία   της  πρωτεύουσας  του  Νομού   και  να   αναρτηθεί  στην 

ιστοσελίδα  και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου ,

                            Ο Δήμαρχος

Εσωτερική Διανομή:
1. Οριζόμενους 
2. Γραφείο κ. Δημάρχου
3. κ. Πρόεδρο Δ.Σ.
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημήτριος Γιάννου
4. Προϊσταμένους  Οργανικών Μονάδων
   (με υποχρέωση γνωστοποίησης στο                       
   προσωπικό)

3

ΑΔΑ: 76ΨΩΩΡΠ-8ΥΘ


	           ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                      Έδεσσα   14  Δεκεμβρίου  2016 
	Φαξ:               23810 24444
	Πληρ/ριες :    Παν. Βερύκκοκος  -
	E-mail:            panver@edessa.gr - 
	                       dimitriadoul@edessa.gr                                                                 
	 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
	  Ο Δήμαρχος  Έδεσσας 

	Έχοντας υπόψη:

		2016-12-20T08:23:32+0200
	Athens




